Stadt Bergisch Gladbach

Ausschussbetreuender Fachbereich	Datum	
Jugend und Soziales	30.01.2008	
	Sachbearbeiter	Telefon-Nr.
	Hans-Jörg Fedder	02202/14-2865
Einladung	Tag und Beginn der Sitzung	
zur 19. Sitzung des Jugendhilfeausschusses der Stadt Bergisch Gladbach in der siebten Wahlperiode	Dienstag, dem 12. Februar 2008, 17:00 Uhr	

Sitzungsort

Rathaus Bensberg, Ratssaal, Wilhelm-Wagener-Platz, 51429 Bergisch Gladbach

Sollten Sie an der Sitzung nicht teilnehmen können, verständigen Sie bitte Herrn Fedder, Tel. 02202/14-2865

Tagesordnung

A Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung, Bekanntgabe nicht anwesender Ausschussmitglieder, Feststellung der ordnungsgemäßen und rechtzeitigen Einberufung und Beschlussfähigkeit
- 2. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 20.11.2008 öffentlicher Teil
- 3. Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 20.11.2007 - öffentlicher Teil

 14/2008 Seite 3
- 4. Mitteilungen der Vorsitzenden
- 5. Mitteilungen des Bürgermeisters 13/2008

Seite 17

6. Minderjährige Schwangere: Situation und Umgang in Bergisch Gladbach und im Rheinisch-Bergischen Kreis
51/2008 Seite 27

7. Umsetzung der gesetzlichen Vorschriften zum Schutz des Kindeswohls gemäß § 8a SGB VIII

hier: endgültige interne Regelungen im Jugendamt 10/2008

Seite 37

8. Auswahl weiterer Familienzentren für die Landesförderung 23/2008

Seite 49

9. Bedarfsplanung und Betriebskostenförderung nach dem Kinderbildungsgesetz (KiBiz) für das Kindergartenjahr 2008/2009

77/2008 Seite 55

10. Kinder- und Jugendförderplan 2. Lesung

Seite 109

11. Erweiterung der Richtlinien zur Förderung der Freizeit- und Erholungsmaßnahmen

577/2007 Seite 111

12. Antrag auf Anerkennung der GL Service gGmbH als freier Träger der Jugendhilfe nach § 75 SGB VIII

85/2008 Seite 125

13. Antrag der FDP-Fraktion vom 08.11.2007

- 1. zur Einstellung von Mitarbeiter/innen aus anderen Kulturkreisen in der Bezirkssozialarbeit
- **2. zu einer einheitlichen Hotline für die Bezirkssozialarbeit** 48/2008

Seite 147

14. Anfragen der Ausschussmitglieder

B Nichtöffentlicher Teil

- 1. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 20.11.2007 nichtöffentlicher Teil
- 2. Mitteilungen der Vorsitzenden
- 3. Mitteilungen des Bürgermeisters
- 4. Anfragen der Ausschussmitglieder

Bergisch Gladbach, den 30.01.2008

Bendig Vorsitzende